
   

 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-2777 

                                                                         Página 1 de 1 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

Secretaria de Economia e Finanças 
 
 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente à PREGÃO 

PRESENCIAL nº 018/2016. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE 

DIABETES, PARA ATENDIMENTO DE PROCESSO JUDICIAIS, proveniente do Processo 

Administrativo nº 752-PG/2016 

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos quanto ao 

objeto do referido Pregão Presencial, no qual as empresas:  

 

- CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS – CNPJ: 

46.962.122/0003/21 – (Item 01, 02 e 03) no valor global de R$18.156,00 

- CIRURGICA FERNANDES – COMERCIO DE MATERIAIS 

CIRURGICOS E HOSPITALARES – CNPJ: 61.418.042/0001-31 (Item 04) no valor global de 

R$5.418,00 

- COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ: 

67.729.178/0004-91   -  (Item 05) no valor global de R$10.233,60 

- SOQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA – CNPJ: 59.225.268/0001-74 - 

(Item 06) no valor global de R$31.680,00 

Sagraram-se vencedora dos respectivos itens acima. 

 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as 

medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 5.205/04 e 

demais legislações pertinentes.  

 

RESOLVE:  

 

I- ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, já fundamentado nos artigos 43, 

inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto Municipal nº 6594/2013;   

II- DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para a assinatura da Ata de Registro de 

Preços;  

III- PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei. 

Jahu,  17 de Maio de 2016. 

 

 

Luis Vicente Federici 

Secretário de Economia e Finanças 


